

Czym jest młodość w życiu człowieka?

Konspekt rozprawki problemowej

TEZA

Młodość w Życiu człowieka to czas
wyjątkowy, burzliwy i pełen
niepokojów.

Argument z podanego tekstu wraz z przykładem

Argument: W młodości człowiek chce reformować zastany świat, tworzy wielkie idee.

Przykład: W „Odzie do młodości” Mickiewicza przywódca młodego pokolenia wzywa młodych do wspólnego tworzenia nowego świata od podstaw. Mają oni gestem Stwórcy zbudować lepszą rzeczywistość, w której zapał, energia, chęć działania, wrażliwość, przyjaźń, jedność będą wyznaczać kierunki działań człowieka. Młodzi powinni przekraczać granice poznania, sięgać głębiej, rozpraszać mroki przesądów i nieść wszystkim wiedzę, mądrość i dobroć.

Argument z podanego tekstu wraz z przykładem

Argument: Młodość to czas buntu przeciw staremu porządkowi, zanegowania wszystkiego, co stworzyło poprzednie pokolenie.

Przykład: Podmiot liryczny w „Odzie do młodości” występuje przeciw staremu światu, który uznaje za zły, wzywa swoich przyjaciół to rewolucyjnego obalenia tego, co zgnuśniałe, pogrążone w marazmie, zabobonach, egoizmie i ciemnocie.

Argument z wybranego tekstu literackiego wraz z przykładem

Argument: Młody człowiek często nie godzi się na zastane zasady obyczajowe, widzi niesprawiedliwość świata, rażą go puste konwenanse i bezkompromisowo buntuje się przeciw nim.

Przykład: Werter – bohater powieści epistolarnej Goethego, nie zgadza się na istnienie barier społecznych, które wyznaczają człowiekowi miejsce w społeczeństwie; formą buntu jest porzucenie pracy w poselstwie i zamknięcie w sobie, odizolowanie od świata na zasadzie outsidera. Widzi on próżność i miałość intelektualną i moralną arystokracji, gardzi utytułowanymi arystokratami.

Giaur – bohater powieści poetyckiej Byrona, nie zgadza się na ograniczenia kulturowe wschodniej kultury, walczy o swoją miłość, działając wbrew zasadom islamu.

Argument z wybranego tekstu literackiego wraz z przykładem

Argument: Młodość to okres w Życiu, kiedy człowiek jest bardzo wrażliwy, reaguje na różne bodźce ze zwielokrotnioną siłą.

Przykład: Werter doświadcza tzw. Weltschmerzu, czyli bólu istnienia, nic nie jest w stanie pomóc mu go uśmierzyć, widzi Świat przez pryzmat swojej nadwrażliwości, celebryje cierpienie, nawet w miłości podświadomie szuka kobiety niedostępnej. Nie potrafi poradzić sobie z emocjami i prowadzi go to do samobójstwa.

Argument z wybranego tekstu literackiego wraz z przykładem

Argument: Czas młodości to okres burzliwych miłości, egzaltacji uczuciowych, pierwszych zawodów, rozczarowań, kończących się nieraz tragicznie.

Przykład: Werter i Giaur przezywają swoje wielkie miłości, są zafascynowani wybrankami – Lottą i Leilą, ubóstwiają je, szaleją z miłości, nie wyobrażają sobie bez nich życia. Spotykając się z przeciwnościami losu, zderzając z nieszczęściem w miłości, nie potrafią dalej normalnie żyć, podejmują katastrofalne decyzje: Werter – samobójstwo, Giaur – zabójstwo Hassana.

Romeo i Julia walczą z wrogością swoich rodzin, chcą uratować miłość, która niespodziewanie ich połączyła, płacą za to cenę życia.

Wnioski

- Młodość to czas pięknych marzeń, idei, wyznaczania sobie celów życiowych;
- Okres w życiu, kiedy człowiek kieruje się sercem, a nie rozumem;
- Czas bezkompromisowy, niemożliwe wydają się jakiegokolwiek ustępstwa;
- Czas, który niesie różne zagrożenia dla młodego człowieka, gdyż nie potrafi on często opanować swoich emocji, brakuje mu życiowego doświadczenia.